
Leonardo Garcia 

De: Tania.Baquero@dell.com 
Enviado el: viernes, 14 de julio de 2017 11:25 a.m. 
Para: Leonardo Garcia 
CC: Luis Leger; Tiana.Augusto@dell.com 
Asunto: RE: Solicitud de informacion 
Datos adjuntos: Carta autorizacion-EMC-TechData-Cecomsa.pdf; Carta autorizacion-EMC- 

Soluciones Globales.pdf; Carta autorizacion-EMC-IMC-HyH.PDF; Carta autorizacion- 
EMC-IMC-Minicompsa.pdf 

Est~mado Leonardo, nuestros partners que pueden comerc~alizar productos EMC (en tier 1 - compra d~recta a Dell y 
tier 2 - compra a traves de nuestros mayoristas) se l~stan a continuacion. Adjunto podra encontrar las cartas 
autorizandolos 

Cecomsa (contactos: Jose Rosario joserCi?cecomsa.com 1 Anllil~ny Delgadillo 
anllilinv delqadillo@cecomsa.com) 
Soluc~ones Globales (contacto: Edward Mateo mateoe@soluciones-qlobales.net) 
H&H Solutions (contacto Her~berto Mondesi hbmondesi@hvhsolutions.com.do) 
Minicompsa (contacto: Karel Mendez k.mendez@minicom~sa.com) 

Cualqu~er apoyo ad~c~onal  por favor no dude en contactarme 

Gracias. 

Saludos 

Tania Baquero 
Territory Account Manager 
Dell t I&(' I Dornlnlcan Republlc 
Moblle PA +507 6374 56~3 
rnob~le DO + 823 4 u l  6828 
Tar  12 H a ~ ~ ~ r o ( @ D e l ~ ~ m  -- -- 

From: Leonard~ Garcia 1mailto:Leonardo Garcia@ice.do] 

Sent: Friday, July 14, 2017 9:54 AM 
To: Baquero, Tania <Tania Baquero@Dell.com> 
Cc: Luis Leger <Lleger@ice.do> 
Subject: Solicitud de informacion 

Buenos dias: 

Actuando a nombre y representacion de la Comision de Compras y Licitaciones de la Junta 
Central Electoral, le informamos que esta institucion de propone convocar una licitacion para 
la adquisicion de 10s discos necesarios para renovar su infraestructura tecnologica, con el 
objetivo de proteger las bases de datos y sistemas aplicativos. E n  ese sentido, solicitamos de 
usted informanos por esta misma via y mediante certificacion cuales son las empresas 
representantes de la marca EMC que pueden atender nuestro requerimiento y la clasificacion 
de cada uno de ellos. 

La informacion solicitada, la requerimos a la brevedad posible. 

Atentamente, 

Leonardo Garcia 



Tel. oficina (809) 537-0946 
Movil (809) 604-5947 


